РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 июля  2025 года                                                                    №  962

г. Жуковка

О внесении изменения в постановление администрации

Жуковского муниципального округа от 09.11.2023г № 1529

«Об утверждении документа планирования регулярных

перевозок  пассажиров автомобильным транспортом

на территории Жуковского муниципального округа

Брянской области на 2023-2027 годы»

    В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные  акты  Российской Федерации», постановлением

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области от

26.01.2022г № 127 «Об утверждении Порядка формирования документа

планирования регулярных перевозок на территории Жуковского

муниципального округа, Порядка установления, изменения и отмены

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом на территории Жуковского муниципального

округа, Порядка утверждения и изменения расписаний движения

транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок

на территории Жуковского муниципального  округа Брянской области»

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального

округа от 09.11.2023г № 1529 «Об утверждении документа планирования

регулярных перевозок  пассажиров автомобильным транспортом на

территории Жуковского муниципального округа Брянской области на 2023-

2027 годы» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 «Анализ существующего состояния транспортной

системы» в редакции:

       «Перевозка пассажиров на территории Жуковского муниципального

округа Брянской области организована по 10 муниципальным маршрутам

регулярных перевозок:

Номер

маршрута

регулярных

перевозок

Наименование маршрута регулярных

перевозок

Вид маршрута регулярных

перевозок

101 Микрорайон “Северный”- ул.Больничная Регулируемый тариф

02 АК-1806-микрорайон “Северный” Регулируемый тариф

03 Микрорайон “Северный-Вторчермет Нерегулируемый тариф

102 Жуковка-Овстуг-Речица Регулируемый тариф

103 Жуковка-Косилово Регулируемый тариф

106 Жуковка-Быковичи-Упрусы Регулируемый тариф

109 Жуковка-Дятьковичи-Белоголовль Регулируемый тариф

 109д Жуковка-Никольская Слобода Регулируемый тариф

114 Жуковка-Ржаница Регулируемый тариф

106а Жуковка - Белоголовль – Дятьковичи -

Быковичи

Регулируемый тариф

      Перечень маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

установлен реестром автобусных маршрутов регулярных перевозок

Жуковского муниципального округа Брянской области.

Маршруты регулярных перевозок обслуживаются автобусами малого и

среднего класса. Общее количество транспортных средств, осуществляющих

перевозку пассажиров, составляет 12 единиц.

К проблемам организации регулярных пассажирских перевозок в настоящее

время относится отсутствие возможности заезда в отдаленные населенные

пункты».

1.2. Изложить пункт 2 «Мероприятия по установлению, изменению,

отмене, а также изменению порядкового номера маршрута регулярных

перевозок на территории Жуковского муниципального округа

Брянской области» в редакции:

«Мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению

порядкового номера маршрута регулярных перевозок на территории

Жуковского муниципального округа Брянской области формируются с

учетом данных по изучению пассажиропотока на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок в Жуковском муниципальном округе, введения в

эксплуатацию новых жилых зон или их сноса, изменения дорожной и

градостроительной ситуации, создания либо ликвидации крупных

предприятий торговли, медицинских учреждений, спортивных объектов, баз

отдыха и иных социально-значимых объектов, а также с учетом реализации

положений Федерального Закона № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

Закона Брянской области от 03.07.2010 №54-З «Об организации

транспортного обслуживания населения на территории Брянской области»

№

п/п

Наименование проводимого

мероприятия

Срок

реализац

ии

меропри

ятия

Обоснование

необходимости

проведения

мероприятия

Ожидаемый

результат от

реализации

мероприятия

1 Изменение муниципального

маршрута регулярных

перевозок по нерегулируемым

2024 год В целях повышение

качества

транспортного

Обеспечение

доступности

транспортных услуг

тарифам  №1 «Микрорайон

“Северный”- ул. Киевская», в

части переименования в

муниципальный маршрут

регулярных перевозок по

регулируемым тарифам

№101 «Микрорайон

“Северный”-  ул. Больничная»

обслуживания для

жителей Жуковского

муниципального

округа

для жителей

Жуковского

муниципального

округа, снижение

напряженности в

обеспечении

перевозками

населения

2 Установление муниципального

маршрута регулярных

перевозок по регулируемым

тарифам № 106а «Жуковка-

Белоголовль-Дятьковичи-

Быковичи»

2025 год В целях повышение

качества

транспортного

обслуживания для

жителей Жуковского

муниципального

округа

Обеспечение

доступности

транспортных услуг

для жителей

Жуковского

муниципального

округа, снижение

напряженности в

обеспечении

перевозками

населения

  Маршрут регулярных перевозок считается отмененным и измененным с

момента включения соответствующих сведений о муниципальном  маршруте

в реестр автобусных маршрутов регулярных перевозок Жуковского

муниципального округа Брянской области».

1.3. Изложить пункт 3 «Мероприятия по изменению вида регулярных

перевозок по муниципальным  маршрутам» в редакции:

«Мероприятия по изменению вида регулярных перевозок на маршруте

формируются исходя из бюджетного финансирования обязательств,

связанных с организацией транспортного обслуживания населения и с

учетом реализации положений Федерального Закона № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и Закона Брянской области от

03.07.2010 №54-З «Об организации транспортного обслуживания населения

на территории Брянской области»
№

п/п

Наименование проводимого

мероприятия

Срок

реализац

ии

меропри

ятия

Обоснование

необходимости

проведения

мероприятия

Ожидаемый

результат от

реализации

мероприятия

1 Изменение муниципального

маршрута регулярных

перевозок по нерегулируемым

тарифам  №1 «Микрорайон

“Северный”- ул. Киевская», в

части переименования в

муниципальный маршрут

регулярных перевозок по

2024 год В целях повышение

качества

транспортного

обслуживания для

жителей Жуковского

муниципального

округа

Обеспечение

доступности

транспортных услуг

для жителей

Жуковского

муниципального

округа, снижение

напряженности в

регулируемым тарифам

№101 «Микрорайон

“Северный”- ул. Больничная»

обеспечении

перевозками

населения

1.4. Изложить пункт 6 «Мероприятия по финансированию организации

транспортного обслуживания населения на территории Жуковского

муниципального округа Брянской области» в редакции:

        «Мероприятия по финансированию организации транспортного

обслуживания населения  на территории Жуковского муниципального округа

Брянской области формируются с учетом выделенных бюджетных

ассигнований на регулируемый период и с учетом реализации положений

Федерального Закона № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

Закона Брянской области от 03.07.2010 №54-З «Об организации

транспортного обслуживания населения на территории Брянской области»
№

п/п

Планируемое

мероприятие по

улучшению

транспортного

обслуживания населения

Жуковского округа

Срок

реализации

мероприятия

Обоснование

необходимости

проведения

мероприятия

Ожидаемый результат от

реализации мероприятия

1 Компенсация

транспортным

организациям части

потерь в доходах и (или)

возмещение затрат,

возникающих в

результате

регулирования тарифов

на перевозку пассажиров

пассажирским

транспортом по

муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок

2023-2025гг Муниципальная

программа

«Обеспечение

реализации

полномочий

Жуковского

муниципального

округа Брянской

области»

Организация транспортного

обслуживания, создание

условий для предоставления

транспортных услуг

населению общественным

транспортом.

Предоставление

субсидий на выполнение

работ, связанных с

осуществлением

перевозок на муниципальных

маршрутах регулярных

перевозок в Жуковском

муниципальном округе

2 Организация

транспортного

обслуживания населения

по муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок по

регулируемым тарифам

2025-2027гг Муниципальная

программа

«Обеспечение

реализации

полномочий

Жуковского

муниципального

округа Брянской

области»

Организация транспортного

обслуживания, создание

условий для предоставления

транспортных услуг

населению общественным

транспортом.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского

муниципального округа от 29 ноября 2024 года № 1384 «О   внесении

изменения в постановление администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области от 09.11.2023г № 1529 «Об утверждении

документа планирования регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом на территории Жуковского муниципального

округа».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Жуковского

муниципального округа Брянской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П.

Глава администрации                                                   О.А. Воронин